
 

 

N. GEN. 429 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
UFFICIO CONTABILE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 22/10/2020 
 

 
 

OGGETTO: Indizione di gara per l'affidamento, mediante procedura aperta, del Servizio di Tesoreria 
Comunale per il periodo 01.01.2021/31.12.2027. Aggiudicazione. 
CIG. N. Z8E2E5B59D   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 
VISTI:  

·Il D.Lgs 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
·il punto 5.2 (lettera b) del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 
(All. A/2 al D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014); 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 13/06/2020, con la quale è stata 
approvato lo schema di Convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comune per il periodo 
01.01.2021/31.12.2027; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 366/142 in data 17/09/2020, con la quale è stata indetta 
la gara, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, mediante procedura aperta, da aggiudicarsi ai sensi 
dell'art. 95, comma 2, del suddetto Decreto Legislativo, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
 
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia 
e sono pertanto regolari; 
 
 
VISTO il verbale di gara in data 22/10/2020 relativo allo svolgimento della gara, con il quale si è 
proceduto all’aggiudicazione del Servizio di Tesoreria Comunale alla Banca Intesa San Paolo Spa; 
 
Visto il DURC che risulta regolare 



 

 

VISTA la legge di bilancio n. 145/2018; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare il Verbale di gara in data 22/10/2020 e di affidare in via definitiva  la concessione del 

Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2021/31.12.2027 che si allega al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di aggiudicare ,il Servizio di Tesoreria per il periodo 2021/2027 alla Banca Intesa Spa - 

P.I.:11991500015- con sede legale in Piazza San Carlo n. 156 Torino. 
 

3. Di impegnare al capitolo la somma annua di Euro 3.200,00 + Iva come di seguito specificato: 
Capitolo Peg Codice Bilancio Bilancio   Anno di 

Competenza 
Importo Iva 
Compresa 

400 01.03-1.03 2020/2022 2021 Euro 3.904,00 
400 01.03-1.03  2019/2021 2022 Euro 3.904,00 
Di rinviare a successivi provvedimenti l’assunzione degli impegni di spesa relativi ai prossimi 
esercizi 2023-2024-2025-2026-2027 a seguito dell’approvazione dei relativi bilanci di 
previsione. 

 
 

 
4.  Di prendere atto che il Cig attribuito è il seguente: Z8E2E5B59D  ; 

 
5. Di dare atto che l'aggiudicazione sarà comunicata alla aggiudicataria Banca Intesa Spa - 

P.I.:11991500015- con sede legale in Piazza San Carlo n. 156 Torino: 
 

 
6. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011- allegato n.4/2, che la spesa è imputata 

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 



 

 

N.____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data 
odierna. 
 
Bogogno, lì 
       IL MESSO COMUNALE  
 
       _____________________ 

 


